PROCESO DE CONTRATACION ; Cédigo: AP2-FO-007
s ACTA DE CIERRE Y APERTURA DE PROPUESTAS Version No.:002
ACUAVALLE
Mds Por Vos
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: STE-037-2022
e REPOSICION DE LAS REDES DE ACUEDUCTO EN LOS MUNICIPIOS DE DAGUA, LA CUMBRE Y ROLDANILLO Y REPOSICION DE LAS REDES DE ALCANTARILLADO EN
- ; LOS MUNICIPIOS DE EL DOVIO, ROLDANILLO Y YOTOCO, VALLE DEL CAUCA
PRESUPUESTO OFICIAL $: $1.383.656.559
FECHA Y HORA DE CIERE; 3:00:00°pm, EL',;:z"e digostaids FECHA Y HORA APERTURA: _ 11:10:00 a. m. el 09 de agosto de 2022
En Santiago de Cali, el 08 de agosto de 2022, siendo las 3:00 P.M. el cierre y el 09 de agosto del 2022 |a apertura de los sobres de las propuestas presentadas a la Solicitud Privada de Varias Ofertas No. STE-037-2022, en la Oficina de la Subgerencia Tecnica
de ACUAVALLE S.A. E.S.P., como se indica a continuacién:
: T T GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA 1 =
vl [ LR TS Ty Jocha ; T e ORIGINALDE LA | COPIADE LA ’ VALOR DE LA X
INO.. PROPONENTE : - ¥ e x 7 sl » i OBSERVACIONES
: i e o p::,"l:x" Namero de la Poliza|  Valor A Asoguradora || Vigencia |  Baneficiario [ SOMPIOAtede | | PROPUESTA | PROPUESTA No-Defolios|  propuEsTA :
INCODEQUIPOS S.AS s 05/08/2022 CV-100024469 SEGUROS 08/0B/2022 - |ACUAVALLE sl
" |NiT:900.370.081-8 FOLIO2-3|  11:29AM FoLOg-9 | % 1383658558 |uniaL 08/01/2023 [S.A. ESP. FOLIO 10 8l 5l 2a % . | -220300.004 (ARORTALD
VIDA NUEVA
ARQUITECTURAE S| 08/08/2022 21-44-101390188 SEGUROS DEL |08/08/2022 - |ACUAVALLE S
2| INGENIERIA FoLIO2-3|  0212PM FOLID7-9 | 198365850 leoranosa. |18M0022 |SA ESP. FOLIO 8 8l 8l 190 - 18 51202, 050,000/ 1 NOARURTA LD
NIT: B0S5.030.308-1
SUMAR CONSTRUCCIONES
si 0B/08/2022  |45-45-101111870 SEGUROS DEL | 08/08/2022 - |ACUAVALLE s1
f e BRI FOLI02-3|  0213PM FoLios | ° 835859 lestaposA. | 081172022 [SA ESP. FOLIO 6 e o il 5l | i

En constancia de lo anterior, se firma en Santiago de Cali, el 09 de agosto del 2022, a las 11:30 M

FIRMAS:
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LAVRENS ERIC MAFLA MASMELA ﬁ"& / DIEGO FERNMEOO CARLOS-ANDRES HINCAPIE YANTER |
Direcctor Juridico ( E ) i Directer Contrel Interno Subgerente Tecnico l
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PROCESO DE CONTRATACION Cédigo No.: AP2-FO-008

RCUAVALLE
‘Mds Por Vou

VERIFICACION JURIDICA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS Version No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: STE-037-2022
OBJETO: REPOSICION DE LAS REDES DE ACUEDUCTO EN LOS MUNICIPIOS DE DAGIA, LA CUMBRE Y ROLDANILLO Y REPQOSICION DE LAS REDES DE ALCANTARILLADO
k EN LOS MUNICIPIOS DE EL DOVIO, ROLDANILLO Y YOTOCO, VALLE DEL CAUCA
CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No: 01-902-202200780 del 11 de julio de 2022
PRESUPUESTO: MIL TRECIENTOS OCHENTA Y TRES MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS ($1.383.656.559,00) M/CTE
PLAZO: El plazo establecido para la ejecucion del contrato sera hasta el 31 de diciembre de 2022, contados a partir de la suscripcion del acta de inicio que en ningln caso podra ser
5 anterior al cumplimiento de los requisitos de ejecucion.
FECHA: 10 DE AGOSTO DE 2022
FOTOCOPIA CEDULA CONSTANCIA DEL
CARTA DE o cmm v |pocumeNTo PRVADG | AUTORIZACION PARA il GARANTIA DE HECIBODE DE CIUDADANIA | ANTECEDENTES | CERTIFICADO | porocop | cermricabo REGISTRO Sl
No. PROPONENTE PREBENTACION [ 1 TACORBE LR, [ BRSTENCIAY, & CONSTITUGION | PRESENTAROFERTAY | S5C SOCIL Y SERiEDADDELA | PAGODE | proponenTEr | DisciPLNARIOS - ANTECEDENTES | LIBRETA |ANTECEDENTES|  NACIONAL DE anservaciones [ TOTAL
(FORMATO N* 1) LEGAL CONSORCIO CONTRATAR (FORMATO 2) OFERTA DE LAOFERTA | REPRESENTANTE | PROCURADURA | ONTRALORIA MILITAR JUDICIALES co::?cﬁn
INGENIERIAS CUMPLE CON LA
CONSTRUCCIONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE cl - CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE - CUMPLE - TOTALIDAD DE LOS
T | DEMOLICIONES ¥ EQUIPOS | FOLIOS02AL03 | 51383305084 |  FOLIO 12 AL 16 HARHEA BEARTIGA FOLIO 20 FOLIO 08 A 09 FaLa 10 FouGTs Folio2z-2 | Foliosos o | NOAPUCA [ CENRLS FoLIo 32 REQUISITOS /”{0“05
S.A.8 NIT: 900.370.081-8 JURIDICOS.
NO CUMPLE SE DEBE SUBSANAR NO CUMPLE CON LA
voanvevs, [ FOLOSTZALGIEL camencio o contone |~ e e
2 ARQUITECTURA E EJECUCION NOAE CUMPLE CUMPLE NO APLICA EXPRESAMENTE LAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE - CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE - CUMPLE - (DEBE SUBSANAR DE 164 FOLIOS
INGENIERIA NIT: 805.030.308- $ 1.383.396 678 FOLIO 11 AL 20 FACULTADES DEL R. FOLIO 24 FOLIO 07 AD8 FOLIO 09 FOLIO 22 FOLIO 26- 27 FOLIOS 28 - 29 FOLIO 30 FOLIO 31 ACUERDO CONLO
1 Es;:fgg.:cll_gzes T ANAsoRATAR
3,12 DE LA SOLIGITUD.
DE LA ENTIDAD) CUAL'::I!I!::J;:O = PRIVADA)
CUMPLE CON LA )
SUMAR CONSTRUCCIONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE - CUMPLE - CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE TOTALIDAD DE LOS s
3| sASNT:901.083.3847 | FOLIOSO2ALDI | 4386600000 | FOLIO 04 AL 12 HEAPUICA O APLICA FoLo 16 FoLB G FoLI0 06 e FoUO 1819 | Foosaio2a | NOAPUCA [ SUNELE FOLIO 27 REQUISITOS | PFOLI0S
JURIDICO!

Observaciones: Una vez realizada la verificacion de los requisitos juridicos de las ofertas presentadas en la Solicitud Privada de Varias Ofertas STE-037-2022, se determina que laS propuesta presentadas por
INGENIERIAS CONSTRUCCIONES DEMOLICIONES Y EQUIPOS S.A.S iedntificado con NIT: 900.370.081-8, y SUMAR CONSTRUCCIONES S.A.S identificado con NIT: 901.083.384-7, cumplen con la totalidad de
los requisitos juridicos exigidos en la precitada solicitud, en consecuencia quedan HABILITADOS JURIDICAMENTE, por otro lado, la empresa VIDA NUEVA, ARQUITECTURA E INGENIERIA identificada con

NIT: 805.030.308-1 en el certificadgq de existencia y representacién de la C.C. no contiene expresamente la facultad del representante legal de contratar sin limite de cuantia o naturaleza, por lo que debera
acreditar que no requiere autorizagion del organo correspondiente, para tal efecto,

se debe aportar los estatutos de la empresa, por lo tanto, el proponente debera SUBSANAR de acuerdo a lo estipulado en el
numeral 3.12. REGLAS DE SUBSANBILIDAD de I3\Solicitud Privada de Varias Ofertas STE-037-2022.
~ E (i APRUEBA =

g

MARIA CAMILA REXES ROMERO LAVRE! IC MAFUﬁSMELA

Abogada Contratista Direccién Juridica

Director Juridico (E )
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Mas For Ves

PROCESO DE CONTRATACION

VERIFICACION FINANCIERA
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Codigo: AP2-FO-009

Version No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: STE - 037 -2022 IFECHA: |25 de Agosto de 2022
OBJETO: - REPOSICION DE REDES DE ACUEDUCTO EN LOS MUNICIPIOS DE DAGUA, LA CUMBRE Y ROLDANILLO Y REPOSICION DE LAS REDES DE ALCANTARILLADO EN
i LOS MUNICIPIOS DE EL DOVIO, ROLDANILLO Y YOTOCO, VALLE DEL CAUCA.
CDP No.: 01-902-202200780 Expedido el 11 de julio de 2022
{ i 5 _ - | Mil trescientos ochenta y tres millones y seis mil g cincuenta y
PRESUPUESTO OFICIAL: $ 1.383.656.559 IVALC_!R EN LETRAS: | nueve pesos mcte.
PLAZO: Hasta el 31 de diciembre de 2022, contados a partir de la suscripcion del acta de inicio.
o ; Certificada de Antecedentes i :
Estado de Situacidn - || Estado de Resultado | Notas atos Estados | | Estdos Financieros | b iprinarios del Contador et e/ Pl TR, Sofieaistn ﬂ“"l’;’;;
Financiera corte al Integral corte al. | Financieros con corte al | Repn em;anh L :|or Piblico (expedido por la Junta e p:. 1a Ji P 1d ributario T tres (03 e,
: 3111212021, firmados por |3111212021, firmados por | 31/12/2021, firmados | ! SoPresentante LedalY | Ceoniral de Contadores) No | (XPedide por la Junta Central do | T, buta ‘R""' ) | mayora tres 03) meses a
; » s Contad i fecha taci
No. ﬁmpomh el R Legal, { el R Legal, | porel Representante E‘M“r Pﬁblm:\l’: g .SIIP.EI';OI'I; meses a la fecha ¥ N: 3 .’ién DIAN, porla |la I. dep T de. Obtarvaciones Total
! g Contador Pablicoy | Contador Publico Yy |Legal, Contador Pablico ; Financieros | - o cantacién de la oferta, | TeseS 3 la fecha de presentaci Ny Vineie Sieriagus ek : Folios
" Revisor Fiscal en caso | Revisor Fiscal en caso |y Revisor Fiscal en caso pismnhCel B Incluye Fotocopia de la Tarjeta Lo ot e A = pATiER or
de estar obligado a de estar obligado a de estar obligado a RavisorFiscal encasode Profesional ampliada al 150% aTareta R fonal ""pﬁ'da al |del 07 de e g e al 31/1212021. La.
s ; i e 2" | estar obligado a tenerlo, Dibe Sireating 150% (Debe tener el registro de2013). | informacién debe estar en
: i 2 b con corte al 31/12/2021. (Gl actualizado). : firme.
] s : © actualizado), ; ! s
Revisados los documentos_
/ Folio 49-50/ ﬁn_gng'ggo:ﬂa conformidad al
2 : Fecha del documento 18 de
Adjuntar Certificacién de numeral 2.6.2 de |a Solicitud
_ e los Estados Financieros | ™2¥0 de 2022, se encuentra < — Privada de Varias Ofertas | Giento
VIDA NUEVA, ARQUITECTURA E Folios 33: Folio 34: Folios 37-44 fimados por of Ren Lagal vencido, toda vez que la vigencia Folio 46-47: Falio 52: Folio 54 - 154 STE 037 - , Ochenta
INGENIERIA Cumple Cumple Cumple por el Rep Legaly | .o 4o 3'meses contades a partr Cumple Cumple Loy STE037- 7022, La Subgerencia
por el Contador d i Técnica debe requerir al. (180)
s e la fecha de expedicion.
numeral 3,12 Reglas de
Subsanabilidad,
No presenta notas a los levisados los docus os
estados financieros con i ieros de conformidad al
corte a 31 de diciembre numeral 2.6.2 de la Solicitud
i de 2021 frmados por | Y " Privada de Varias Ofertas .
2 |SUMAR CONTRUCCIONES SA.S Fd;;s 30‘— 31 Féﬁ“ 32 representante legal,~| Folio 39 Folio 40 - 41 NA Folio 46 Folio 48 I- 66 5 372023, La Subge o Dl’.:nznt;:12
umple umple contador pablico y revisor Cumple Cumple Cumple Cumple Técnica debe requerir al oce (112)
fiscal en caso de estar Proponente de acuerdo al_
cbigads a tenerlo, numeral 3.12 Reglas de.
SUBSANAR Subsanabilidad,
Revisados los documentos %
financieros de conformidad al DH:‘:::“
numeral 2.6.2 de la Solicitud ;Cinco o
3 |INCODEQUIPOS SAS. Folios 34: Folio 35: Folio del 38 - 52 Folio 54 - 58 Folio 61y 62 Folios 63 - 65 Folio 67: Folio 72 - 276 Privada de Varias Oferta; Folios
Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple STE-037-2022, el presente (285) -
Proponente puede procederala | o°
Verificacién Financiera-Indicadores D
Financieros.

SUMAR CONTRUCCIONES S AS.
INCODEQUIPOS SAS

Cumple

NIT:805 030 308 - 1 Debe subsanar
NIT. 901.083.384-7 Debe Subsanar

Observaciones: Revisados los documentos presentados por los Proponentes conforme al numeral 2.6.2 "Documentos Financieros™ de la Solicitud Privada de Varias Ofertas No.STE 037-2022, se manifiesta que:
VIDA NUEVA, ARQUITECTURA E INGENIERIA

APRUEBA

NATAL

EA CAICEDO LOZADA

Subgerenje Administrativa y Financiera

e



PROCESO DE CONTRATACION

Cédigo No.: AP2-FO-011

¢ 2 vy VERIFICACION TECNICA i i
ACUAVALLE SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS =
Mas Por Vos

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

STE-037-2022

OBJETO:

REPOSICION DE LAS REDES DE ACUEDUCTO EN LOS MUNICIPIOS DE DAGUA, LA CUMBRE Y
ROLDANILLOY REPOSICION DE LAS REDES DE ALCANTARILLADO EN LOS MUNICIPIOS DE EL
DOVIO, ROLDANILLO Y YOTOCO, VALLE DEL CAUCA

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No:

No. 01-902-202200780, del 11 de julio de 2022

PRESUPUESTO: $ 1.383.656.559
HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE ; e Sy
PLAZO: 2022 k Contados a partir de la suscripcién del acta de inicio.
FECHA: viernes, 09 de septiembre de 2022
EXPERIENCIA * EXPERIENCIA FORMATO UNICO REGISTRO UNICO DE COPIA TARJETA CERTIFICACION PROPUESTA TOTAL
peoe ERCEONENTE GENERAL ESPECIFICA HOJA DE VIDA PROPONENTES (RUP) PROFESIONAL COPNIA ECONOMICA OBSERVACIONES FOLIOS
, [ncooeauros s.as CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE e S
MIT:200.370.081:4 Folio 12216 | Folio227a260 | Folio 261 a 262 Folio 72 2 226 Folio 5 Folio 6 Folio 263 a 285
VIDA NUEVA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
, |ARQUITECTURA E Habilitad 180
INGENIERIA piado
NIT: 805.030,308-1 Folio 11 a 20 Folio 156 a 158 Folio 159 a 160 Folio 54 a 154 Folio 4 Folio 5 Folio 161 a 180
SUMAR CONSTRUCCIONES CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO habilitado, incurre en el literal 3.13
3 [sas CAUSALES DE RECHAZO de la solicitud 112
NIT: 901.083.384-7 Folio 08 a 12 Folio 68 a 92 NO presenta Folio 48 a 66 NO presenta NO presenta Folio 93 a 112 Privada de Varias Ofertas STE-037-2022
#
Observaciones:
_~pPRUES)
c S ANDRES HINCAPIE YANTEN
SUBGERENTE TECNICO

i(.‘nnrml de Cambic: 2017-05-05 Aprobacidn y Divuigacion Estatuto Contratacion




Mds Por Vos
INVITACION PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No

SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA
ACUAVALLE S.A.E.S.P.
SUBGERENCIA TECNICA

VERIFICACION TECNICA DE LAS PROPUESTAS ADMISIBLES

STE-037-2022

REPOSICION DE LAS REDES DE ACUEDUCTO EN LOS MUNICIPIOS DE DAGUA, LA CUMBRE Y ROLDANILLO Y REPOSICION DE LAS REDES DE
ALCANTARILLADO EN LOS MUNICIPIOS DE EL DOVIO, ROLDANILLO Y YOTOCO, VALLE DEL CAUCA

FECHA: viernes, 09 de septiembre de 2022
PRESUPUESTO OFICIAL $ 1.383.656.559
PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 1384 SMMLV $ 1.000.000
PLAZO HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2022
PROPONENTE INCODEQUIPOS S.A.S
NIT:900.370.081-8
INGENIERO
SRR BB ESTADO NO NECESITA INGENIERO CIVIL pfattales
COPIA TARJETA PROFESIONAL CUMPLE
CERTIFICACION COPNIA CUMPLE CUMPLE
PLAZO OFRECIDO POR EL
SREEENELTE HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2022
TIEMPO EXPEDICION
08/0812022 (DIAS) 44781
INCODEQUIPOS S.A.S SEGMENTO FAMILIA CLASE PRODUCTO
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES s s CUMPLE = 7 = e
MINIMO DE EXPERIENCIA GENERAL
EXPERIENCIA GENERAL PROBABLE
TOMADA DEL CERTIFICADO DE INCODEQUIPOS S.A.S CUMPLE PERSONA JURIDICA : EXPERIENCIA GENERAL 10
EXISTENCIA Y RESPRESENTACION O NIT:300.370.081-8 (AROS) PERS"(’;E;‘QT“RA‘-
DEL COPNIA 15/07/2010 12,1
NUMERO DE
EXPERIENCIA ESPECIFICA 1 VEZ PPTO INCODEQUIPOS S.A.S Dl CONTHATog VALOR EN SMMLV TOTAL PUNTOS
OFICIAL SMMLYV NIT:900.370.081-8
2 7.810 700
ANEXO No 2 formato de cantidades y VALOR PROPUESTA ST % ERROR $ 1.383.306.084
precios VALOR CON CORRECIONES ARITMETICAS 0,000000% $ 1.383.306.084
INCODEQUIPOS S.A.S
FORMATO UNICO DE HOJA DE VIDA b SR et & CUMPLE
[ADMISIBLE Sl
LA PROPUESTA PRESENTADA POR  INCODEQUIPOS S.A.S NIT:800.370.081-8 CUMPLE

CON LA TOTALJIAD

CARLBS ANDRES HINCAPIE YANTEN
Subgerente Tecnica

LOS REQUISITOS TECNICOS EXIGIDOS EN LA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

STE-037-2022




ACUAVALLE
Mds Por Vos

SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA
ACUAVALLE S.A.ES.P.
SUBGERENCIA TECNICA

VERIFICACION TECNICA DE LAS PROPUESTAS ADMISIBLES

INVITACION PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No

STE-037-2022

REPOSICION DE LAS REDES DE ACUEDUCTO EN LOS MUNICIPIOS DE DAGUA, LA CUMBRE Y ROLDANILLO Y REPOSICION DE LAS REDES DE
ALCANTARILLADO EN LOS MUNICIPIOS DE EL DOVIO, ROLDANILLO Y YOTOCO, VALLE DEL CAUCA

FECHA :

PRESUPUESTO OFICIAL
PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV
PLAZO

viernes, 09 de septiembre de 2022

$ 1.383.656.559

1384

HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

SMMLV 2021

$1.000.000

PROPONENTE VIDA NUEVA ARQUITECTURA E INGENIERIANIT: 805.030.308-1
INGENIERO
PR — ESTADO NO NECESITA INGENIERO CIVIL i
COPIA TARJETA PROFESIONAL CUMPLE
CERTIFICACION COPNIA CUMPLE CUMPLE
PLAZO OFRECIDO POR EL
i i HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2022
TIEMPO EXPEDICION
22/07/2022 (DIAS) 44764
VIDA NUEVA ARQUITECTURA E INGENIERIA FAMILIA CLASE PRODUCTO
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES pbiehiaetdeniogl CUMPLE o o = 5
EXPERIENCIA GENERAL PROBABLE MINIME. DE EXRERIENCIA BENERAL
TOMADA DEL CERTIFICADO DE |VIDA NUEVA ARQUITECTURA E INGENIERIA /0o o PERSONA JURIDICA 3 EXPERIENCIA GENERAL 16
EXISTENCIA Y RESPRESENTACION O NIT: 805.030.308-1 (ARIOS) PERSONA NATURAL
DEL COPNIA {ANOS)
140412004 18,3
NUMERO DE
EXPERIENCIA ESPECIFICA 1VEZ PPTO |VIDA NUEVA ARQUITECTURA E INGENIERIA| oo o R ATGR VALOR EN SMMLV TOTAL PUNTOS
OFICIAL SMMLV NIT: B05.030.308-1
1 1.424 700
ANEXO No 2 formato de cantidades y VALOR PROPUESTA CUMPLE % ERROR $ 1.383.306.084
i VALOR CON CORRECIONES
precios o
ARITMETICAS 0,000000% $1.383.306.084
VIDA NUEVA ARQUITECTURA E INGENIERIA
FORMATO UNICO DE HOJA DE VIDA e e CUMPLE
[ADMISIBLE SI
LA PROPUES PRESENTADA POR VIDA NUEVAARQUITECTURA E INGENIERIANIT: 805.030.: CUMPLE

CARLOS ANDRES HINCAPIE YANTEN
Subgerente Tecnica

LOS REQUISITOS TECNICOS EXIGIDOS EN LA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

STE-037-2022




ACUAVALLE
Mads Por Vos

SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA

ACUAVALLE S.A.E.S.P.
SUBGERENCIA TECNICA

VERIFICACION TECNICA DE LAS PROPUESTAS ADMISIBLES

INVITACION PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No

STE-037-2022

REPOSICION DE LAS REDES DE ACUEDUCTO EN LOS MUNICIPIOS DE DAGUA, LA CUMBRE Y ROLDANILLO Y REPOSICION DE LAS REDES DE
ALCANTARILLADO EN LOS MUNICIPIOS DE EL DOVIO, ROLDANILLO Y YOTOCO, VALLE DEL CAUCA

FECHA :
PRESUPUESTO OFICIAL
PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV

viernes, 09 de septiembre de 2022
$ 1.383.656.559

1384

SMMLV $ 1.000.000
PLAZO HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2022
PROPONENTE SUMAR CONSTRUCCIONES S.A.SNIT: 901.083.384-7
INGENIERO
= ESTADO NO NECESITA INGENIERO CIVIL iy i
COPIA TARJETA PROFESIONAL NO CUMPLE
CERTIFICACION COPNIA NO CUMPLE NO CUMPLE
PLAZO OFRECIDO POR EL
Sl HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2022
TIEMPO EXPEDICION
29/07/2022 (DIAS) 44771
SUMAR CONSTRUCCIONES S.A.S SEGMENTO FAMILIA CLASE PRODUCTO
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES it e T CUMPLE
MINI| 1A GENERAL
EXPERIENCIA GENERAL PROBABLE MO DEERPERIENG
TOMADA DEL CERTIFICADO DE SUMAR CONSTRUCCIONES S.A.S CUMPLE PERSONA JURIDICA ) EXPERIENCIA GENERAL -
EXISTENCIA Y RESPRESENTACION O NIT: 901.083.384-7 (AROS) PERSONANATIRAL
DEL COPNIA (ANOS)
24/05/2017 52
NUMERO DE
EXPERIENCIA ESPECIFICA 1VEZ PPTO|  SUMAR CONSTRUCCIONES S.AS DiE ot sicid VALOR EN SMMLV TOTAL PUNTOS
OFICIAL SMMLV NIT: 901.083.384.7
8 2.196 700
ANEXO No 2 formato de cantidades y VALOR PROPUESTA CUMPLE % ERROR $ 1.383.650.000
procios VALOR CON CORRECIONES _—
ARITMETICAS : ’ $ 1.383.650.000
SUMAR CONSTRUCCIONES S.A.S
FORMATO UNICO DE HOJA DE VIDA et NO CUMPLE
[ADMISIBLE | NO
LA PROPUESTAPRESENTADA POR SUMAR CONSTRUCCIONES S.A SNIT: 901.083.384-7 NO CUMPLE

CONLATOIALI

CARLOS"ANDRES HINCAPIE YANTEN
Subgerente Tecnica

LOS REQUISITOS TECNICOS EXIGIDOS EN LA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTA:

STE-037-2022




(= Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co>
S TS ANTALLE
Mas Por Vos

Solicitud para subsanar propuesta STE 037-2022

Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co> 30 de agosto de 2022, 14:18
Para: fvidanueval@gmail.com

Cc: Carlos Andres Hincapie Yanten <cahincapie@acuavalle.gov.co>, Robinson Saavedra Torres
<rsaavedra@acuavalle.gov.co>, John Albert Bermudez Arroyo <jbermudez@acuavalle.gov.co>, Sandra Liliana Posso
Hernandez <sposso@acuavalle.gov.co>

Buenas tardes

Sefiores

VIDA NUEVA ARQUITECTURA E INGENIERIA
NIT: 805.030.308-1

fvidanueval@gmail.com

Cordial saludo,

De acuerdo a la verificacion Técnica, Juridica y Financiera, se hace necesario requerir al
Proponente: VIDA NUEVA ARQUITECTURA E INGENIERIA, de acuerdo a la Solicitud Privada
de Varias Ofertas STE-037-2022, cuyo objeto es la "REPOSICION DE LAS REDES DE
ACUEDUCTO EN LOS MUNICIPIOS DE DAGUA, LA CUMBRE Y ROLDANILLO Y
REPOSICION DE LAS REDES DE ALCANTARILLADO EN LOS MUNICIPIOS DE EL
DOVIO, ROLDANILLO Y YOTOCO, VALLE DEL CAUCA", se relaciona los siguientes
documentos por subsanar:

1. AUTORIZACION PARA PRESENTAR OFERTA Y CONTRATAR, ¢l ¢. De cimara
de comercio no contiene expresamente las facultades del r. Legal para contratar cualquier tipo
de actividad, NO CUMPLE, Presentar Subsanacion.

2. CARTA DE PRESENTACION (FORMATO No 1), folios 02 al 03 (el plazo de
gjecucion no se ajusta a las especificaciones de la entidad), NO CUMPLE, Presentar
Subsanacion.

3. [Estados Financieros certificados, firmado por el Representante Legal y Contador
Piblico y/o Estados Financieros Dictaminados por el Revisor Fiscal en caso de estar
obligado a tenerlo, con corte al 31/12/2021, Adjuntar Certificaciéon de los Estados
Financieros firmados por el Rep Legal y por el Contador,), NO CUMPLE, Presentar
Subsanacion.

4.  Certificado de Antecedentes Disciplinarios del Contador Publico (expedido por la
Junta Central de Contadores) No superior a 3 meses a la fecha de presentacion de la
oferta. Incluye Fotocopia de la Tarjeta Profesional ampliada al 150% (Debe tener el
registro actualizado). Folio 49-50: Fecha del documento 18 de Mayo de 2022, se encuentra
vencido, toda vez que la vigencia es de 3 meses contados a partir de la fecha de expedicion.
NO CUMPLE, Presentar Subsanacion.

4.12. REGLAS DE SUBSANABILIDAD

En el evento en que uno de los proponentes no haya presentado uno de los requisitos no necesarios
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siempre que no impliquen mejora de la propuesta, podrdn ser subsanables, para ello ACUAVALLE
S.A. E.S.P. lo solicitard al proponente, quien tendra como plazo para allegarlo hasta el dia habil
siguiente a las 5:00 PM, desde el momento en que la entidad se lo solicite, si no se presenta dentro de
éste la propuesta serd rechazada

Por tal motivo se le concede plazo hasta el miércoles 31 de agosto de 2022 a las 5:00 pm para allegar
los documentos solicitados.

Atentamente,

ACUAVALLE

Mds Por Vos
CARLOS ANDRES LOPEZ POVEDA
Ingeniero Civil - Profesional de apoyo
Subgerencia Técnica
ACUAVALLE S.AE.S.P
Teléfono 6203400 Ext 1182




Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co>

AC.‘:UAVALI..E
Moz Por Vo=

Solicitud para subsanar propuesta STE 037-2022

Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co> 30 de agosto de 2022, 14:19
Para: desp20@hotmail.com

Cc: Carlos Andres Hincapie Yanten <cahincapie@acuavalle.gov.co>, Robinson Saavedra Torres <rsaavedra@acuavalle.gov.co>, Sandra Liliana
Posso Hernandez <sposso@acuavalle.gov.co>, John Albert Bermudez Arroyo <jpermudez@acuavalle.gov.co>

Buenas tardes

Sefiores

SUMAR CONSTRUCCIONES S.A.S
NIT: 901.083.384-7
desp20@hotmail.com

Cordial saludo,

De acuerdo a la verificacion Técnica, Juridica y Financiera, se hace necesario requerir al Proponente: SUMAR
CONSTRUCCIONES S.A.S, de acuerdo a la Solicitud Privada de Varias Ofertas STE-037-2022, cuyo objeto es la "
REPOSICION DE LAS REDES DE ACUEDUCTO EN LOS MUNICIPIOS DE DAGUA, LA CUMBRE Y
ROLDANILLO Y REPOSICION DE LAS REDES DE ALCANTARILLADO EN LOS MUNICIPIOS DE EL DOVIO,
ROLDANILLO Y YOTOCO, VALLE DEL CAUCA", se relaciona los siguientes documentos por subsanar:

1. FORMATO UNICO HOJA DE VIDA, No presenta, NO CUMPLE, Presentar Subsanacién.

2. COPIA TARJETA PROFESIONAL, No presenta, NO CUMPLE, Presentar Subsanacion.

3. CERTIFICACION COPNIA, No presenta, NO CUMPLE, Presentar Subsanacion.

4. Notas a los Estados Financieros con corte al 31/12/2021, firmados por el Representante Legal, Contador

Piblico y Revisor Fiscal en caso de estar obligado a tenerlo. No presenta notas a los estados financieros con corte a 31

de diciembre de 2021 firmados por representante legal, contador piblico y revisor fiscal en caso de estar obligado a
tenerlo. NO CUMPLE, Presentar Subsanacion.

4.12, REGLAS DE SUBSANABILIDAD

En el evento en que uno de los proponentes no haya presentado uno de los requisitos no necesarios para la evaluacién o porque
sea necesario requerir correcciones en relacion con los presentados, siempre que no impliquen mejora de la propuesta, podran ser
subsanables, para ello ACUAVALLE S.A. E.S.P. lo solicitard al proponente, quien tendrd como plazo para allegarlo hasta el dia

hébil siguiente a las 5:00 PM, desde el momento en que la entidad se lo solicite, si no se presenta dentro de éste la propuesta sera
rechazada

Por tal motivo se le concede plazo hasta el miércoles 31 de agosto de 2022 a las 5:00 pm para allegar los documentos
solicitados.

Atentamente,

ACUAVALLE
Mas Por Vos
CARLOS ANDRES LOPEZ POVEDA
Ingeniero Civil - Profesional de apoyo
Subgerencia Técnica
ACUAVALLE S.AE.S.P
Teléfono 6203400 Ext 1182
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- Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co>
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Solicitud para subsanar propuesta STE 037-2022

Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co> 1 de septiembre de 2022, 9:37
Para: fvidanueval@gmail.com

Cc: Carlos Andres Hincapie Yanten <cahincapie@acuavalle.gov.co>, Robinson Saavedra Torres
<rsaavedra@acuavalle.gov.co>, John Albert Bermudez Arroyo <jbermudez@acuavalle.gov.co>, Sandra Liliana Posso
Hernandez <sposso@acuavalle.gov.co>, Lavrens Eric Mafla Masmela <Imafla@acuavalle.gov.co>, Maria Camila
Reyes Romero <mreyes@acuavalle.gov.co>, Natalia Andrea Caicedo Lozada <ncaicedo@acuavalle.gov.co>, Jessica
Lindelia Guzman Mufioz <yguzman@acuavalle.gov.co>

Buenos dias
Cordial saludo

Referente al proceso STE-037-2022, cuyo objeto es la " REPOSICION DE LAS REDES DE ACUEDUCTO EN
LOS MUNICIPIOS DE DAGUA, LA CUMBRE Y ROLDANILLO Y REPOSICION DE LAS REDES DE
ALCANTARILLADO EN LOS MUNICIPIOS DE EL DOVIO, ROLDANILLO Y YOTOCO, VALLE DEL CAUCA", el

' cual presentd observaciones Financieras y Juridicas, las cuales fueron enviadas mediante correo electronico el
30 de agosto de 2022 al proponente VIDA NUEVA ARQUITECTURA E INGENIERIA | sin respuesta en los
tiempos establecidos como causales de rechazo, manifiesto que NO se recibié respuesta al correo electrénico y
tampoco de manera fisica por ventanilla Gnica a lo presentado.

Atentamente,

h-lﬁs Po-r:\k:t)
CARLOS ANDRES LOPEZ POVEDA
Ingeniero Civil - Profesional de apoyo
Subgerencia Técnica

ACUAVALLE S.AE.S.P
Teléfono 6203400 Ext 1182

' [El texto citado esta oculto]
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Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co>

Solicitud para subsanar propuesta STE 037-2022

Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co> 1 de septiembre de 2022, 9:34
Para: dcsp20@hotmail.com

Cc: Carlos Andres Hincapie Yanten <cahincapie@acuavalle.gov.co>, Robinson Saavedra Torres
<rsaavedra@acuavalle.gov.co>, Sandra Liliana Posso Hernandez <sposso@acuavalle.gov.co>, John Albert
Bermudez Arroyo <jbermudez@acuavalle.gov.co>, Lavrens Eric Mafla Masmela <Imafla@acuavalle.gov.co>, Natalia
Andrea Caicedo Lozada <ncaicedo@acuavalle.gov.co>, Maria Camila Reyes Romero <mreyes@acuavalle.gov.co>,
Jessica Lindelia Guzman Mufioz <yguzman@acuavalle.gov.co>

Buenos dias
Cordial saludo

Referente al proceso STE-037-2022, cuyo objeto es la " REPOSICION DE LAS REDES DE ACUEDUCTO EN
LOS MUNICIPIOS DE DAGUA, LA CUMBRE Y ROLDANILLO Y REPOSICION DE LAS REDES DE
ALCANTARILLADO EN LOS MUNICIPIOS DE EL DOVIO, ROLDANILLO Y YOTOCO, VALLE DEL CAUCA", el
cual present6 observaciones Técnicas y Financieras, las cuales fueron enviadas mediante correo electronico el
30 de agosto de 2022 al proponente SUMAR CONSTRUCCIONES S.A.S, sin respuesta en los tiempos
establecidos como causales de rechazo, manifiesto que NO se recibié respuesta al correo electrénico y tampoco
de manera fisica por ventanilla Unica a lo presentado.

Atentamente,

S

‘TSR B -

Mas Por Vos
CARLOS ANDRES LOPEZ POVEDA
Ingeniero Civil - Profesional de apoyo
Subgerencia Técnica
ACUAVALLE S.AE.S.P
Telefono 6203400 Ext 1182

[El texto citado esta oculto]



ABAAD AN L E
rMoe For Ves

PROCESO DE CONTRATACION

VERIFICACION FINANCIERA

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Cédigo: AP2.FO-009

Versién No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

STE - 037 -2022

|Fecra:

o0 ce septomsre de 2022

REPOSICION DE REDES DE ACUEDUCTO EN LOS MUNICIPIOS DE DAGUA, LA CUMBRE Y ROLDANILLO Y REPOSICION DE LAS REDES DE ALCANTARILLADO EN LOS

'SUMAR CONTRUCCIONES S.AS.

INCODEQUIPOS S.A.S.

\RDA NUEVA, ARQUITECTURA E INGENIERIA

NIT:805 030 308 - 1 de acuerdo a anlﬂnHﬂMﬂpﬂrhSubwm Técnica y enviada
RECHAZADA es decir que no puede continuar con la ver de

NIT:901 083 384- Tdammdoamwcvonmwhsmn«mTémm
RECHAZADA es decir que no puede continuar con la

cMwmuMMmuw(mmwmmfm‘

£t '|MUNICIPIOS DE EL DOVIO, ROLDANILLO Y YOTOCO, VALLE DEL CAUCA.
CDP No.: 01-802-202200780 Expedido el 11 de julio de 2022
A IS 3 Mil trescienlos ochenta y tres millones seiscientos cincuenta y seis mil quinientos cincuenta y nueve
PRESUPUESTO QﬂciAL $ 1.383.656.559 lVALOR EN LETRAS: pesos mcle.
PLAZO; Hasta el 31 de diciembre de 2022, contados a partir de la suscripcién del acta de inicio.
de £ :
Estado de Situacién | Estado de Resultado | Notasalos Estados | E313498 Disclplinarlos del Contador | _ Certificado de Antecedentes Registro Unico de 3
firmado por | _ Disciplinarios del Revisor Fiscal |  Registro Unico
Financlera corte al Integral corte al Financieros con corte al 2 Legaly Pablic o por la Junta (expedido por la Junta Central de | Tributario (RU.T.) Proponentes (R.U.P.), no g
311272021, firmados por | 31/1212021, firmados por | 3112/2021, firmados F Central de Contadores} No | (#xPedide por ) | mayor a tres (03) meses ala SRUSLE
Contador Piblico ylo < Contadores) No superior a 3 expedido por la .
No. Proponente ¢ k) ] Leual, || ol Representante | Estados Financieros [ Superloradmesesatatecha | SO0 R 0T acken | DIAN, vigente. | Techa de presentacién de la Observaciones Total Follos
Contador Piblico y Contador Publicoy | Legal, Contador Publico Dictaminados por el de presentacién de la oferta. - dela oferta: Fo ol da (llpldlldﬂl Mefnqu-h_nchy-mbmudbn - i
Revisor Fiscal en caso | Revisor Fiscalen caso | y Revisor Fiscal en caso Revisor Fiscal en caso de | I"cluye Fotocopia de la Tarjeta a Tar) ZE naitudaial | aé1'0T B " a corte al
de estar obligado a de estar obligado a “de estar obligado a estar obligado a Profesional ampliada al 150% 150% (D resiets de 2013), 31/12/2021. La Informacién
lhmﬂu. A tenerio, tenerio. T al 3111272021, (Debe tener el registro lizado). ¥ debe estar en firme.
gorts actualizado). s
16 itid
Folo 40.50: s e
Fecha del documento 18 de Mayo = onkco a1 da
Adjuntar Certificacion de los | de 2022, se encuentra vencido, Sei b cial %% 1 Folio con
3 Estados Financieros. toda vez que la vigencia es de 3 : Correo
5 322:'2:\:: ARQUITECTURA E sm‘ I::oho 34: Fu(f;m 37-44 Seetadon b of Rops Ly || maeat coatadon 3 Hirt 0o I cha 48-47: l:;:i;;’i Folio 54 - 154 Mmst;mmm;lw certificando
u i umple por el Contador focha de expedicion. Ample PRL Sl 2earch & MU que NO se
NO SUBSANO i es decir que no puede continuar co; Subseno
O SUBSANG clé I de
0 a cef ac
la Subgerencia Técnica y enviada por |
Presentan Estados Prosentan Estadas de < T
Financietos con cortea | resultados con corte a Adjuntar Certificacion de los = ot 1 Fobo con
diciembre 31 de 2020 y se | diciembre 31 de 2020 y se Estades Financieros - < ; sie 2023, Ia cual reposa en Correo
2 |SUMAR CONTRUCCIONES SA'S |solicito Estados financieros | solicito Estados financieros F""“g" 2l 32 fiemados por el Rep Legal y F““"c‘u y34 NA Folo 36 F“"“’c"“ 37 al 55 Bﬁwﬂ“—'lﬂﬁsﬁg& certificando
g con corte'a " ncorte s umple por ol Contador umple Cumpla umple nsr_llmam._‘!l.uume_éah__ que NO se
Diciembre 31 de 2021, | Diciembre 31 de 2021, NO SUBSANAR e 'i = = s Subsano
s decir gue no puede continuar con
SUBSANAR poes del ¢ e
Revisados los documentos financieros
de conformidad con el numeral 2.6.2 de
s |ncopEcuipos EAS Folios 34: Folio 35: Folio del 38 - 52 Folio 54 - 58 Folio 61 - 62 Folio 63 - 65 Felio 67 Folio 72 - 276 la solicitud privada de varias ofertas STE
Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 1037 - 2022, el presente proponente
puede proceder a fa verificacian
financiera - indicadores financiercs.
los documentos los. canforme al numeral 2.6.2 "Documentos Financieros” de ka Solicitud Privada de Varias Ofertas No. STE 037-2022, se manifiesta que:

por cortea eléctronico del 1 de Septiembre de 2022, la cual reposa en la carpeta contractual NO SUBSANO, por tanto acorde al numeral 3.13 literal s la propuesta es

yunmwm-mmsm de Septiembre de 2022, la cual reposa en la carpeta contractual NO SUBSANO, por tanto acorde al numeral 3.13 fiteral s la propuesta es

APRUEBA

NATALIA ANIREA CAICEDO LOZADA

inistrativa y Financiera




ACUAVALLE 5.A. E.S.P.

SUBGERENCIA ADMINISTRATIVA FINANCIERA

INGRESO DE DATOS

Fecha: 06 de Septiembre de 2022

CLASE DE CONTRATO
Presupuesto oficial 2022

STE-037-2022

NIT. 900370081-8 31/12/2021 |(INCODEQUIPOS S.AS. $10.171.411.136 $446.810.261 $10.976.334.005 $945.695.261 $4.922.347.163 $ 48.650.439
4
0 0 0 / 0
0 0 0 0 0 ]
LIQUIDEZ 22,76 >=1 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO $0,09 <0=0.70 CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO 9.724.601 703% >=10% CUMPLE
COBERTURA DE INTERES 101,1778571 >0=1,0veces CUMPLE
Gastos Financieros $48.611.439
Gastos de Intereses $39.000

Total

$48.650.439



4 PROCESO DE CONTRATACION Cddigo: AP2-FO-012
Qﬂ‘?ﬁﬂﬁ VERIFICACION INDICADORES FINANCIEROS
ST LD O " .
e e e SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS Version: Neu: 002
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS
OFERTAS No.: STE-037-2022
REPOSICION DE REDES DE ACUEDUCTO EN LOS MUNICIPIOS DE DAGUA, LA CUMBRE Y
OBJETO: ROLDANILLO Y REPOSICION DE LAS REDES DE ALCANTARILLADO EN LOS MUNICIPIOS DE EL
DOVIO, ROLDANILLO Y YOTOCO, VALLE DEL CAUCA.
CDP No.: 01-802-202200780 Expedido el 11 de julio de 2022
PRESUPUESTO: $ 1.383.656.559
SR e Hasta el 31 de diciembre de 2022, contados a partir de la suscripcién del acta de inicio, y en ningln caso

podra ser anterior al cumplimiento de los requisitos de ejecucién.

FECHA: 6 septiembre de 2022

Datos con corte al 31 de Diciembre de 2021

INDICADORES

HABILITADO

No. CUMPLE / NO CUMPLE / NO CAPITAL DE CUMPLE / NO | COBERTURADE | CUMPLE/NO

PROPONENTE LIQUIDEZ NIVEL DE ENDEUDAMIENTO (Sl o NO)
Q CUMPLE CUMPLE TRABAIO CUMPLE INTERES CUMPLE

INCODEQUIPOS S A.S. 9
1 NIT: 900 370 081 - 8 22,76 CUMPLE 0,09 CUMPLE 702,82% CUMPLE 101,18 CUMPLE S

La Verificacion Financiera realizada a: INCODEQUIPOS S.A.S., Si Cumple con los Indicadores Financieros minimos exigidos de conformidad al numeral 3.3.2
del pliego de condiciones, por lo tanto, gueda habilitado. El presente documento solo verifica y acredita la admisibilidad en el componente financiero,
establecido en las politicas de ACUAVALLE S.A. E.S.P., de acuerdo a la Solicitud Privada de Varias Oferta No. STE-037-2022.

APRUEBA

NATALIA ANDREA CAICEDO LOZADA

Subgerente Adrflinistrativo y Financiero.




Ok PROCESO DE CONTRATACION Cédigo No.: AP2-FO-008
<)
@ 4 :
ACUAVALLE VERIFICACION JURIDICA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS Version No.: 002
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: STE-037-2022

OBJETO:

REPOSICION DE LAS REDES DE ACUEDUCTO EN LOS MUNICIPIOS DE DAGUA, LA CUMBRE Y ROLDANILLO Y REPOSICION DE LAS REDES DE
ALCANTARILLADO EN LOS MUNICIPIOS DE EL DOVIO, ROLDANILLO Y YOTOCO, VALLE DEL CAUCA

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No:

01-802-202200780 del 11 de julio de 2022

PRESUPUESTO: MIL TRECIENTOS OCHENTA Y TRES MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS ($1.383.656.559,00) M/ICTE
PLAZO: El plazo establecido para la ejecucion del contrato sera hasta el 31 de diciembre de 2022, contados a partir de la suscripcion del acta de inicio que en ningun caso podra ser
3 anterior al cumplimiento de los requisitos de ejecucion.
FECHA: 07 DE SEPTIEMBRE DE 2022
FOTOCOPIA CEDULA CONSTANGIA DEL
CARTA DE VALOR DE LA CERTIFICADOgE [ PARA CE:ETlcFmﬁGD GARANTIA DE R::GI:DD%E DE CIUDADANIA ANTECEDENTES A;f:::ms FOTOCOPIA | CERTIFICADO REGISTRO TOTAL
No. PROPONENTE PRESENTAGION g CONSTITUCION | PRESENTAR OFERTA Y 4 SERIEDAD DE LA PROPONENTE/ | DISCIPLINARIOS - LIBRETA |ANTECEDENTES| NACIONAL DE OBSERVAGIONES
(FORMATO N* 1) e Ao LEGAL cC CONTRATAR "‘:’;‘:fm‘;'"fs OFERTA G::“JE:E::“ TE | P :mg;“ MILITAR JUDICIALES MEDIDAS FoLos
! 3 LEGAL CORRECTIVAS
INGENIERIAS CUMPLE CON LA
CONSTRUCCIONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE - CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE - CUMPLE - TOTALIDAD DE LOS
' | DEMOLICIONES ¥ EQUIPOS | FOLIOS 02AL®3 | $1383306084 |  FOLIO 12 AL 16 MR LA BOAELICA FOLIO 20 FOLIO 08 A0S FoLIo 10 FOLIO 18 FoLO22-23 | Folioszs-26 | MOAPUCA | oo . FOLD 32 RequisiTos | 225 FoLIos
S.A.S NIT: 900.370.081-8 JURIDICOS.
IO CUMPLE CON LA
VIDA NUEVA, TOTALIOAD O€ 108
2 ARQUITECTURA E NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE - CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE - CUMPLE - REQUISITOS JURIDICOS. 164 FOLIOS
INGENIERIA NIT: 805.030.308{ NO SUBSANADO $1.383396 878 FOLIO 11 AL 20 NO SUBSANADO FOLIO 24 FOLIO 07 A D8 FOLIO 09 FOLIO 22 FOLIO 26 - 27 FOLIOS 28-29 FOLIO 30 FOLIO 31 AL NO SUBSANAR LA
d SAUSAL DE RECHAZO.
CUMPLE CON LA
SUMAR CONSTRUCCIONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE - CUMPLE - CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE TOTALIDAD DE LOS
% S.A.S NIT: 501.083.384.7 FOLIOS 02 ALO3 $ 4.386.600 000 FOLIO 04 AL 12 Nogedeh RARLIGH, FOLIO 16 FOLIO 05 FOLIO 06 FOLIO 14 FOLIO 18- 19 FOLIOS 21 -22 NaARLEA FOLIO 24 FoOLIO 27 REQUISITOS S Fouas
\ JURIDICOS.

Observaciones: Una vez realizada la verificacion de las subsanaciones solicitadas a las ofertas presentadas en la Solicitud Privada de Varias Ofertas STE-037-20
ARQUITECTURA E INGENIERIA no subsané en los términos solicitados, por tal razén, incurre en causal de RECHAZO prevista en el literal S del punto 3.13 de la Priv
ofertas de INGENIERIAS CONSTRUCCIONES DEMOLICIQNES Y EQUIPOS S.A.S identificado con NIT: 900.370.081-8, y SUMAR CONSTRUCCIONES S.A.S identificado co

HABILITADOS JURIDICAMENTE desde |a inicial verification juridica.

l

, se determina que VIDA NUEVA,
a de Varias Ofertas STE-037-2022. Las
IT: 901.083.384-7, ya se encuentran

By APRUEBA N

.‘\.J ~.

MARIA CAMILA REYES HOMERO/

h
N ~J

1
Abogada Contratista Direccion Juridica




SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA
ACUAVALLE S.A. E.S.P.

SUBGERENCIA TECNICA
Ao VERIFICACION TECNICA DE LAS PROPUESTAS ADMISIBLES
Mds Por Vos
INVITACION PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No STE-037-2022

REPOSICION DE LAS REDES DE ACUEDUCTO EN LOS MUNICIPIOS DE DAGUA, LA CUMBRE Y ROLDANILLO Y
REPOSICION DE LAS REDES DE ALCANTARILLADO EN LOS MUNICIPIOS DE EL DOVIO, ROLDANILLO Y YOTOCO, VALLE

DEL CAUCA

FECHA : lunes, 12 de septiembre de 2022
PRESUPUESTO OFICIAL $ 1.383.656.559
PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 1384 . SMMLV $ 1.000.000
PLAZO HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2022
CRITERIOS DE EVALUACION PUNTAJE
1. EVALUACION ECONOMICA

Los 300 puntos se distribuirdn de la siguiente manera: 200

Puntaje por precio = 300 x Valor de |a propuesta mas econémica

Valor de la propuesta en evaluacion

INCODEQUIPOS S.A.S 300 X  $1.383.306.084 300,00
NIT:900.370.081-8 1383306063

VIDA NUEVA ARQUITECTURA E

INGENIERIA X

NIT: 805.030.308-1

SUMAR CONSTRUCCIONES S.A.S X

NIT: 901.083.384-7

CARLOS ANDRES HINCAPIE YANTEN
Subgerente tecnico



t g—"—/ M
@
AVALLE

Mds Por Vos

PROCESO DE CONTRATACION Codigo: AP2-FO-013

EVALUACION TECNICO - ECONOMICA

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS S0y

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

STE-037-2022

REPOSICION DE LAS REDES DE ACUEDUCTO EN LOS MUNICIPIOS DE DAGUA, LA CUMBRE Y ROLDANILLO

OBJETO: Y REPOSICION DE LAS REDES DE ALCANTARILLADO EN LOS MUNICIPIOS DE EL DOVIO, ROLDANILLO Y
YOTOCO, VALLE DEL CAUCA

CDP No.: No. 01-902-202200780, del 11 de julio de 2022

PLAZO: HASTA EL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

FECHA: lunes, 12 de septiembre de 2022

PRESUPUESTO OFICIAL - VPO

$ 1.383.656.559

No. PROPONENTE  ED B PUNTAJE TOTAL
y VALOR PROPUESTA PUNTAJE EXPERIENCIA . PUNTAJE
INCODEQUIPOS S.A.S
1 N6 AP0 S0t $ 1.383.306.084 300,00 Pts 7.810 700,00 Pts 1.000,00 Pts

VIDA NUEVA ARQUITECTURA E
2 INGENIERIA
NIT: 805.030.308-1

No se realiza evaluacion Tecnico- Economica por ser rechazada en la Verificacion Juridica y Financiera

NIT: 901.083.384-7

SUMAR CONSTRUCCIONES S.A.S

No se realiza evaluacion Tecnico- Economica por ser rechazada en la Verificacion Tecnica y Financiera

#

l l [ I

Observaciones:
FORMULAS UTILIZADAS
SE ANEXAN FORMULAS

Las propuesta presentada por SUMAR CONSTRUCCIONES S.A.S, no es admisible debido ya que no cumplen con los requisitos de la verificacion Tecnica y
Financiera; VIDA NUEVA ARQUITECTURA E INGENIERIA no es admisibles debido ya que no cumplen con los requisitos de la verificacion Juridica y Financiera;
INCODEQUIPOS S.A.S si cumplen con los requisitos financieros y econémicos de la solicitud privada de varias ofertas N° STE - 037-2022

CARLOS ANDRES HINCAPIE YANTEN

Subgerente tecnico

Control de Cambio: 2017-05-05 Aprobacién y Divulgacion Estatuto Contratacion




MCUAVALLE
Mds Por Vos

PROCESOQO DE CONTRATACION

Codigo No.:AP2-FO-014

INFORME CONSOLIDADO COMITE EVALUADOR

Version No.: 002

7

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:/

STE-037-2022 /

REPOSICION DE LAS REDES DE.ACUEDUCTO EN LOS MUNICIPIOS DE DAGUA, LA

VIDA NUEVA ARQUITECTURA EyéNIERlA
NIT: 805.030.308-1

$ 1.383.650.000

NO HABILITADA

NO HABIL]TADA/

HABILITADA /|

OBJETO:/ CUMBRE Y ROLDANILLO Y REPOSICION DE LAS REDES DE ALCANTARILLADO ENy
/ LOS MUNICIPIOS DE EL DOVIO, ROLDANILLO Y YOTOCO, VALLE DEL CAUCA
CDP No: / o No. 01—902—202200789, del 11 de julio de 2022
PRESUPUEWFlClAL: / $ 1.383.656.559 '/
g v
FECHA: lunes, 12 de septiembre de 2022 «
VERIFICACION DE |  VERIFICACION DE VERIFICACION DE i ﬁ
VALOR DE LA REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS EVALUACION | EVALUACION ORDEN DE
bo. FRORONENTE PROPUESTA HABILITANTES HABILITANTES HABILITANTES TECNICA economica | TOTALPUNTAJE | ¢ eqigitinaD
|~ JuriDICOS |~ FINANCIEROS * TECNICOS
i 7 i I

Y K 4 ,‘

1 e s §1.383.306.084| HABILITADA |  HABILITADA |/ HABILITADA /| 700 Ll 300 7 1000 /| Al
1900.370. p > P
v 4 A

»{o se realiza evaluacion Tecnico- Economica por ser rechazada
- - . ge . . rd
en la Verificacion Juridica y Financiera 4

SUMAR CONSTRUCCIONES S.A.S /
NIT: 801.083.384-7

$1.383.396.877

HABILITADA

NO HABILITADA

) L/'NO HABILITADA

/| No se realiza evaluacion Tecnico- Economica por ser rechazada
en la Verificacion Tecnica y Financiera /]

L~

|

.
\

OBSERVACION Y RECOMENDACION: De acuerdo a los resultados cbtenidos en la verificaciones: Juridica, Financiera, Tecnica y la evaluacion tecnico economica, se sugi
Proceso de Solicitud Privada de Varias Ofertas N° STE 037-2022 al proponente: INCODEQUIPOS S.A.S NIT:900.370.081-8

e\q{:rdenadur del gasto, adjudicar el

X

FIRMA MIEMBROS DEL COMITE EVALUADOR

R

Q2 N\,

-

CARLCOS ANDRES HINCAPIE YANTEN

NATALIA

AN

VERTIZN

Subgerente Tecnico

2

Subgerente Ad

hinistrativa Yy Fmanmera

%tora‘.?u&\:‘a-)

/

rd

Responsable Verificacion Técnica y Evaluacion Técnico - Econdmica

Respensable Verif

icacion Hinanciera, Indicadores Financieros

'V

R%abie‘\‘férificaéén Juridica /w

Control de Cambics: 2617-05-15 Aprobacidn y Divulgacion Estatuto Contratacion

4




